
Ernst Böhm

keine

1. BGC Singen: A - F.Höfler, Rd. 4, Bahn 1, E - Ch. Jäck

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. 1. KC Homburg-Saar 493 20,542

2. SG Arheilgen 512 21,333

3. 1. MGC Mainz 512 21,333

4. 1. BGC Singen 540 22,500

5. 1. NMC Kelheim 561 23,375

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. SG Arheilgen 529 22,042

2. 1. MGC Mainz 532 22,167

3. 1. KC Homburg-Saar 557 23,208

4. 1. BGC Singen 567 23,625

5. 1. NMC Kelheim 580 24,167

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. SG Arheilgen 1041 21,688

2. 1. KC Homburg-Saar 1050 21,875

3. 1. MGC Mainz 1044 21,750

4. 1. BGC Singen 1107 23,063

5. 1. NMC Kelheim 1141 23,771

0
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2. Spieltag - 22. Mai 2016
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1. NMC Kelheim: A - M. Haller, Rd. 2, Bahn 11, E - Ch. Fuchs

11

13

2

4

0

5

2

Tabelle des Spieltages



Herrenmannschaft

1. SG Arheilgen 8 : 0

1. Klassen, Oleg 34826 22 26 21 25 94

2. Rhyn, Michel 66656 21 22 26 22 91

3. Schneider, Andreas 36247 21 21 22 21 85

4. Sieber, Thomas 37569 22 21 21 23 87

5. Kapke, Dennis 35774 23 21 20 21 85

6. Braungart Zink, Achim 16823 24 25 19 19 87

eing.

133 136 129 131 529

Ers. Hess, Rainer 44929 20 22 23 25 90

ausg.

2. 1. MGC Mainz 6 : 2

1. Greiffendorf, Lars 30056 24 25 22 21 92

2. Neumann, Lukas 37955 23 21 21 22 87

3. Obeth, Markus 47360 23 21 22 26 92

4. Piekorz, Sebastian 37859 20 20 24 23 87

5. Kobisch, Roman 27551 22 20 24 23 89

6. Noack, Marcel 31269 20 22 20 23 85

eing.

132 129 133 138 532

Ers. Scholz, Lucas 31280 23 22 19 21 85

ausg.

3. 1. KC Homburg-Saar 4 : 4

1. Klemm, Marc-Dominic 37962 28 19 25 23 95

2. Gillen, Pascal 30460 22 27 28 20 97

3. Pape, Marc 37578 31 30 23 21 105

4. Britz, Gerrit 36204 21 22 26 22 91

5. Lichtenberg, Jan-Peter 37633 20 22 20 23 85

6. Spreier, Sascha 36205 22 20 22 20 84

eing.

144 140 144 129 557

Ers. Stürmer, Sebastian 37147 25 21 23 24 93

ausg.
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4. 1. BGC Singen 2 : 6

1. Reiche, Matthias 32470 25 23 24 21 93

2. Mark, Sascha 25593 25 25 22 22 94

3. Frech, Maximilian 38052 21 26 25 23 95

4. Fricke, René 33916 30 25 23 24 102

5. Höfler, Franz 36522 24 28 22 1 75

6. Höfler, Thomas 36636 22 24 20 23 89

eing. Jäck, Christopher 33011 19 19

147 151 136 133 567

Ers. Jäck, Christopher 33011 22 23 25 20 90

ausg. Höfler, Franz 36522 24 28 22 28 102

5. 1. NMC Kelheim 0 : 8

1. Grimme, Uwe 463 21 23 24 24 92

2. Kreuzer, Andreas 30925 24 20 23 25 92

3. Haller, Markus 42555 25 22 47

4. Lischke, Martin 33730 23 20 22 30 95

5. Schubert, Christian 31091 19 26 24 25 94

6. Helldörfer, Sven 49900 21 21 24 28 94

eing. Fuchs, Christian 49798 15 23 28 66

133 147 140 160 580

Ers. Fuchs, Christian 49798 23 29 23 28 103

ausg. Haller, Markus 42555 25 30 24 25 104 26,000
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Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren

2. Spieltag 22.05.2016 in Murnau

Miniatur
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Pyramiden 24 25 25 24 25 -1 -1 0 -1 Pyramiden

Salto 31 33 34 38 39 -2 -3 -7 -8 Salto

Doppelwelle 39 32 37 44 38 7 2 -5 1 Doppelwelle

Sandkasten 24 24 25 24 25 0 -1 0 -1 Sandkasten

Mittelhügel 26 28 29 29 26 -2 -3 -3 0 Mittelhügel

Brücke 29 28 29 32 30 1 0 -3 -1 Brücke

Rechter Winkel 27 26 29 26 29 1 -2 1 -2 Rechter Winkel

Passagen 31 28 33 33 32 3 -2 -2 -1 Passagen

Favoritentöter 39 44 47 44 45 -5 -8 -5 -6 Favoritentöter

Liegende Schleife 28 26 25 25 28 2 3 3 0 Liegende Schleife

Hochteller 37 33 41 40 35 4 -4 -3 2 Hochteller

Schrägkreis 27 30 29 25 32 -3 -2 2 -5 Schrägkreis

Versetzung 31 38 40 35 44 -7 -9 -4 -13 Versetzung

Netz 26 24 24 25 25 2 2 1 1 Netz

Rohrhügel 30 28 31 36 42 2 -1 -6 -12 Rohrhügel

V Hindernis 27 25 24 26 26 2 3 1 1 V Hindernis

Stumpfe Kegel 26 30 29 29 27 -4 -3 -3 -1 Stumpfe Kegel

Blitz 27 30 26 32 32 -3 1 -5 -5 Blitz

529 532 557 567 580 -3 -28 -38 -51 Ø 23,042

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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2. Spieltag 22.05.2016 in Murnau

Miniatur

SG Arheilgen 1. MGC Mainz 1. KC Homburg-Saar 1. BGC Singen 1. NMC Kelheim
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Pyramiden 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 2 4 4 4 2 Pyramiden Pyramiden

Salto 6 5 5 4 6 5 6 5 6 7 5 4 5 5 6 8 6 4 6 5 5 7 5 8 2 5 6 2 7 6 9 4 Salto Salto

Doppelwelle 6 6 7 8 6 6 6 5 7 4 6 4 6 6 5 6 7 7 8 7 6 8 8 6 1 6 6 4 6 6 7 3 Doppelwelle Doppelwelle

Sandkasten 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 4 1 4 4 3 4 4 4 2 Sandkasten Sandkasten

Mittelhügel 5 4 4 4 4 5 5 4 5 5 5 4 5 4 7 4 4 5 5 7 5 4 3 4 1 4 5 2 4 4 4 3 Mittelhügel Mittelhügel

Brücke 4 5 5 5 5 5 6 5 4 5 4 4 6 5 4 5 5 4 5 6 5 6 4 5 1 4 6 3 5 5 4 3 Brücke Brücke

Rechter Winkel 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 5 4 5 6 5 5 4 4 5 4 4 4 4 4 1 5 5 2 5 5 5 2 Rechter Winkel Rechter Winkel

Passagen 6 6 5 4 4 6 5 5 5 4 5 4 5 5 8 5 4 6 4 5 7 7 5 4 1 5 4 2 5 6 7 3 Passagen Passagen

Favoritentöter 8 6 6 8 5 6 7 6 8 6 7 10 7 7 16 7 4 6 9 7 7 9 6 5 1 7 7 6 6 7 6 6 Favoritentöter Favoritentöter

Liegende Schleife5 4 4 6 5 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 3 4 1 5 4 2 5 5 5 2Liegende Schleife Liegende Schleife

Hochteller 5 10 4 7 5 6 6 8 5 4 4 6 9 10 6 5 6 5 5 9 7 9 4 5 1 5 5 7 6 4 4 4 Hochteller Hochteller

Schrägkreis 4 5 4 4 4 6 4 5 4 5 7 5 5 5 5 6 4 4 4 4 5 4 3 4 1 4 5 1 6 5 5 6 Schrägkreis Schrägkreis

Versetzung 5 6 6 4 6 4 6 5 8 8 7 4 6 7 8 7 7 5 6 5 6 8 3 6 1 5 6 3 9 7 8 6 Versetzung Versetzung

Netz 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 3 4 1 4 4 1 4 5 4 3 Netz Netz

Rohrhügel 7 5 5 4 5 4 4 4 6 5 4 5 5 7 5 5 4 5 6 5 6 6 4 8 1 10 7 3 5 6 5 6 Rohrhügel Rohrhügel

V Hindernis 7 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 1 4 4 1 6 4 4 3 V Hindernis V Hindernis

Stumpfe Kegel 4 4 5 4 4 5 6 5 5 4 5 5 6 5 5 4 5 4 4 4 5 4 5 6 1 6 4 2 4 4 4 3 Stumpfe Kegel Stumpfe Kegel

Blitz 5 5 4 4 4 5 5 5 5 6 5 4 5 4 4 4 4 5 6 5 5 6 4 4 2 4 6 1 4 7 5 5 Blitz Blitz

94 91 85 87 85 87 92 87 92 87 89 85 95 97 105 91 85 84 93 94 95 102 75 89 19 92 92 47 95 94 94 66

529 532 557 567 580



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Spreier, Sascha 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36205 22 20 22 20 84 21,000 2 / 2

2. Schneider, Andreas SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 36247 21 21 22 21 85 21,250 1 / 0

3. Kapke, Dennis SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 35774 23 21 20 21 85 21,250 3 / 0

4. Noack, Marcel 1. MGC Mainz e.V. 31269 20 22 20 23 85 21,250 3 / 2

5. Lichtenberg, Jan-Peter 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37633 20 22 20 23 85 21,250 3 / 2

6. Scholz, Lucas 1. MGC Mainz e.V. 31280 23 22 19 21 85 21,250 4 / 1

7. Sieber, Thomas SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37569 22 21 21 23 87 21,750 2 / 1

8. Neumann, Lukas 1. MGC Mainz e.V. 37955 23 21 21 22 87 21,750 2 / 1

9. Piekorz, Sebastian 1. MGC Mainz e.V. 37859 20 20 24 23 87 21,750 4 / 3

10. Braungart Zink, Achim SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 16823 24 25 19 19 87 21,750 6 / 5

11. Kobisch, Roman 1. MGC Mainz e.V. 27551 22 20 24 23 89 22,250 4 / 1

12. Höfler, Thomas 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 36636 22 24 20 23 89 22,250 4 / 1

13. Hess, Rainer SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 44929 20 22 23 25 90 22,500 5 / 1

14. Jäck, Christopher 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33011 22 23 25 20 90 22,500 5 / 1

15. Rhyn, Michel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66656 21 22 26 22 91 22,750 5 / 0

16. Britz, Gerrit 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36204 21 22 26 22 91 22,750 5 / 0

17. Grimme, Uwe 1. NMC Kelheim e.V. 463 21 23 24 24 92 23,000 3 / 1

18. Greiffendorf, Lars 1. MGC Mainz e.V. 30056 24 25 22 21 92 23,000 4 / 2

19. Obeth, Markus 1. MGC Mainz e.V. 47360 23 21 22 26 92 23,000 5 / 1

20. Kreuzer, Andreas 1. NMC Kelheim e.V. 30925 24 20 23 25 92 23,000 5 / 1

21. Reiche, Matthias 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 32470 25 23 24 21 93 23,250 4 / 1

22. Stürmer, Sebastian 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37147 25 21 23 24 93 23,250 4 / 1

23. Mark, Sascha 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 25593 25 25 22 22 94 23,500 3 / 3

24. Klassen, Oleg SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 34826 22 26 21 25 94 23,500 5 / 3

25. Schubert, Christian 1. NMC Kelheim e.V. 31091 19 26 24 25 94 23,500 7 / 1

26. Helldörfer, Sven 1. NMC Kelheim e.V. 49900 21 21 24 28 94 23,500 7 / 3

27. Frech, Maximilian 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38052 21 26 25 23 95 23,750 5 / 2

28. Klemm, Marc-Dominic 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37962 28 19 25 23 95 23,750 9 / 2

29. Lischke, Martin 1. NMC Kelheim e.V. 33730 23 20 22 30 95 23,750 10 / 1

30. Gillen, Pascal 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 30460 22 27 28 20 97 24,250 8 / 5

31. Höfler, Franz 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 36522 24 28 22 28 102 25,500 6 / 4

32. Fricke, René 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33916 30 25 23 24 102 25,500 7 / 1

33. Fuchs, Christian 1. NMC Kelheim e.V. 49798 23 29 23 28 103 25,750 6 / 5

34. Haller, Markus 1. NMC Kelheim e.V. 42555 25 30 24 25 104 26,000 6 / 0

35. Pape, Marc 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37578 31 30 23 21 105 26,250 10 / 7

Miniatur

2. Spieltag 22.05.2016 in Murnau
Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren



1. Bundesliga Nord 2016

Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand : 22.05.2016

17.04.2016 22.05.2016 05.06.2016 19.06.2016

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Homburg

(Abt.2)

Murnau

(Abt. 2)

Bamberg

(Filz)

Wittlich

(Abt. 1)

21,817 23,042     

1. SG Arheilgen 13 : 2 1041 21,688 2 1     512 529

2. 1. KC Homburg-Saar 12 : 4 1050 21,875 1 3     493 557

3. 1. MGC Mainz 11 : 4 1044 21,750 2 2     512 532

4. 1. BGC Singen 4 : 12 1107 23,063 4 4     540 567

5. 1. NMC Kelheim 0 : 16 1141 23,771 5 5     561 580


